ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SEBASTIAO LARANJEIRAS
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragao Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio 2016
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ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL ALONGO PRAZO
IMOBILIZADO

TOTAL

2.700.836,65
2.594.834,90
20.037,59
85.964,16
12.387.173,27
627.997,26
11.759.176,01

15.088.009,92

1.616.717,41
1.524.220,08
626,33
91.871,00
10.346.892,77
647.631,74
9.699.261,03

11.963.610,18

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

1.933.281,97
403.965,03
1.279.621,30
249.695,64
27.581.691,33
25.945.572,15
1.636.119,18

29.514.973,30

1.943.130,33
185.761,05
1.082.802,47
671.566,81
26.867.138,54
26.495.479,20
371.659,34

28.810.268,87

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

-14.426.963,38
2.460.917,28
-16.846.658,69
-41.221,97

-14.426.963,38

15.088.009,92

-16.846.658,69
-9.289.555,61
-7.557.103,08

0,00

-16.846.658,69

11.963.610,18

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

2.594.834,90
12.493.175,02

1.616.717,41
10.346.892,77

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

1.951.370,88
27.563.602,42

2.053.825,97
26.867.138,54

SALDO PATRIMONIAL

-14.426.963,38

-16.957.354,33

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

EXECUCAO DE DIREITOS CONTRATUAIS

TOTAL

refeita Municipai

0,00

0,00

0,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS

0,00

TOTAL
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